12/12/2019 Memorando Eletrônico - SIPAC

https://sipac.ufrrj.br/sipac/protocolo/memorando_eletronico/memorando_eletronico.jsf?idMemorandoEletronico=365510 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL E POLÍTICAS PÚBLICAS

MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 41/2019 - PPGDTPP (12.28.01.00.00.00.00.11)
(Identificador: 201994917)

Nº do Protocolo: 23083.042728/2019-50
Seropédica-RJ, 10 de Dezembro de 2019.

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Título: Oferta de disciplina pelo prof. Vinicius Ferreira Baptista

Prezada Professora Bianca Castro,

Informo que em 2020.1, nos meses de março a maio, o professor Vinicius Ferreira Baptista ofertará a disciplina
IS1403 - ELABORAÇÃO E GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS T01 no Programa de Pós-graduação em
Desenvolvimento Territorial e Políticas Públicas.

 Atenciosamente,

Monique de Queiroz Nunes
Matricula SIAPE: 1079431

Assistente em Administração
Secretaria do PPGDT

(Autenticado em 10/12/2019 15:46)
VINICIUS FERREIRA BAPTISTA

COORDENADOR CURS/POS-GRADUACAO - TITULAR
Matrícula: 2159036

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 41, ano: 2019, tipo:
MEMORANDO ELETRÔNICO, data de emissão: 10/12/2019 e o código de verificação: 2593f67662

Copyright 2007 - Coordenadoria de Tecnologia da Informação e Comunicação - COTIC/UFRRJ - UFRRJ

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf